



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13 июня 2024 г. № 116

г. Брянск

О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 21 января 2015 года № 17 «Об утверждении Порядка и сроков перечисления части прибыли государственных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в областной бюджет»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Брянской области от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве Брянской области и иных исполнительных органах Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в указ Губернатора Брянской области от 21 января 2015 года № 17 «Об утверждении Порядка и сроков перечисления части прибыли государственных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в областной бюджет», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителей Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В., Петушкову Г.В.».

2. Внести в Порядок и сроки перечисления части прибыли государственных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в областной бюджет, утвержденный вышеназванным указом, следующие изменения:

2.1. В пункте 1 слова «отраслевой орган исполнительной власти» заменить словами «орган исполнительной власти Брянской области, осуществляющий координацию и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления),».

2.2. В пункте 2 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «органами исполнительной власти».

2.3. В пункте 3 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

2.4. В пункте 4 слова «исполнительному органу государственной власти» заменить словами «органу исполнительной власти».

2.5. В пункте 5 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти».

2.6. В пункте 6 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти».

2.7. В пункте 7 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «органами исполнительной власти».

2.8. В пункте 8 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

3. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителей Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В., Петушкову Г.В.



А.В. Богомаз